
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Bc. Eliška Kuchtová 

Název práce: Adaptační kurz jako nástroj primární prevence k podpoře klimatu třídy 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. 

Téma práce: Téma je aktuální, souvisí se studovaným oborem. Nebývá často řešeno. 

Jazyková stránka práce: V pořádku, bez vážnějších pochybení 

Práce je zaměřena: Soulad mezi názvem práce, stanoveným cílem a celou prací je 
zřejmý. Práce vymezuje oblasti adaptačního kurzu, prevence, klimatu třídy. Výzkumné 
šetření je zaměřeno na pohledy učitelů. 

Rozsah práce: 106 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných t i tulů: vyhovující, vyšší počet titulů 

Citace v textu: přiměřené 

Formální stránka práce: V práci je možné nalézt několik drobných pochybení - nadpis 
2.5, předložky na koncích řádků, číslování stran v příloze, mezera u nadpisu 3.2 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Napadlo autorku, co vede k motivaci učitelů, učitelek k volbě možnosti adaptačního 
kurzu? 

2. V čem vidí autorka přínos pro klima třídy, když se účastní i třídní učitel, učitelka? 

3. Jakým způsobem bude autorka pracovat se zjištěnými daty? 

Využitelnost pro praxi: vyšší 

Cíl práce: Popsat a analyzovat využitelnost adaptačního kurzu k podpoře klimatu třídy. 
V cele práci se vyskytuje shoda v cíli a na závěr nechybí zhodnocení. 

Celkové zhodnocení: Práce je velmi pěkně zpracovaná. Soulad mezi teoretickou a 
empirickou částí je patrný. Autorka vypracovala velmi zdařilou práci. V teorretické části 
postupuje logicky od prevence přes klima až po adaptační kurzy. Oceňuji názvy kapitol. 
Empirické části předcházejí teoretická východiska. Autorka pro analýzu dat využila 
otevřené kódování, které je velmi pečlivě zpracované. V diskuzi stanovuje rovněž 
teorii, která vychází z analýzy dat. Jako přínosné je možné hodnotit i doplnění o zpětné 
vazby žáků. V závěru práce nechybí uvedení silných a slabých stránek práce, 
možnosti dalšího šetření a doporučení pro praxi ( kapitola 5). Práce výrazně přesahuje 
požadavky kladené na diplomovou práci. Autorka prokázala výborné znalosti, 
dovednosti a schopnosti při empirickém šetření. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 5.5.2023 

Podpis vedoucího práce 


